www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

436 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXXXII

(Continua na próxima página)

* tmf Prefe l tUfll de

- Franclnópolls

PORTARIA Nº 07/GAB/PMF/2021.

F'rancinópolis IPI) , 01 de janeiro de 2021.

D111põe sobre a nomeação do Secretário
Municipa1 de Agricult\m.li do Município de
Fran.cinõpolis/PI.

O PRBFEITO l>O lltr111CIP10 D!: PR.AlfCDIÓPOLIS - ESTADO DO PL\ut, no
uso de su as atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
.Município e pela Lei Municipal n• 016/2005 e suas alterações, que trata da
Estrutura Organizacional da Prefeitura de Francinópolis,

RBSOl,W:

Art. 1° - om.car o senhor Mariano C6ur Lopea Fndo, portadora. do RG n"'
1.713.038 SSP/ PI e CPF nº 812.805.803-72, para exercer o cargo de Secretário
Munícipal de Agricultura do Município de Francinópolis/PJ.

Art. ~ - A presente portaria entrará em \'Ígor na data de sua publicação, no
mural da Prefeitura de Fmncinõpolis, Portal da Tmnsparén.cia e no Diário Oficial
dos Municipios., produzindo imediatos efeitos.

Cérl:iliqu.e-sc, Publique-se, Ctimpra-S<:,

* tmf e.Lefeltura de
- i-ranclnópolls

PORTARIA Nº 08/GAB/PMP/2021.

Fr.mcinópolis l?I), 01 dejancin;i de 2021.

Dispõe sobre a nomeação da Controladora
Geral do Munkípío de Francinópolis/Pt

O PREFEITO DO IIUlOCIPIO DE FRANCIBÔPOLIS - ESTADO DO PIAuf, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são oonferidas pela Lei Orgiinica do
Município e pela Lei Municipal nº 016/2005, que trata da Estrutura
Organimcional da Prefeitura de Fran.cin.ópolis,

RBSOLVE:

Art. 1° - Nomear a senhora llllria doa Reia Lelte Be11erra, portadora. do RG n"
1.554.708 SSP/PJ e CPF nº 867.944 .003-59, pa_m exeroer o ca.rgo de
Controladora do MuJlicipío de FraocinópoUs/ PJ.

Art. :ir' - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, no
mural da Prefeitura de Francinópolis, Portal da Transparência e no Diário Oficial
dos Municipios, produzindo imediatos efeitos.

Cértifiqu.e-se, Publique-se, Cl.l:mpra-se,

ESTAOO DO PIAU I
PREFEITURA MUNICIPAL D E J ACOBINA DO PIAUÍ - PI
CNPJ : 4 1.522.368'0001-0 5
PRAÇA ESTÁCIO OE AL. IO A , r,ir• 20 - CEN TRO
C61": 64 .755-000 - JACOBI NA 00 P IAUI

PORTAR IA Nº 001 / 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI, ESTADO DO
PIAUI , n o uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92, IV,
da Lei Organica do Municipio e m confonnid ade com a Constituição Federal.

RESOLVE·

Art. 'I" - NOMEAR o Sr. Geeldo de Sousa Silva, Inscrito no CPFIMF:
9 18 .336.633-49, a o Cargo Comissionado de Secretario de Planejamento ,
Gestão e Desenvolv im ento Econômico (adm inistração).

Art. 2° - Determ inar que a Secretaria M u n ic ipal de Adm inístraçao pro m ova os
respectivos assentamentos e faça os competentes registros.

Art. 3° - !Esta Portaria entra e m v igor na data de sua publieação.

RE G IST RE- SE. p ,ueuouE -SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito M u nic ipal de Jacobina do P iauí, Estado do Piaui,
em quatro de janeiro da dois mil a v inte e um (04/01/2021).

~
Gedertanio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal

ESTADO 00 PIA.UI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 00 PIAUI - PI
CNPJ: 41 .. 522.36810001-05
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, N• 20 - CENTRO
C E:P: 64.755•000 • JACOBINA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 00212021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI, ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92,
IV, da Lei Or-ganica do Município em conformidade com a Constituição Federal.

RESOLVE·

Art. 1° - NOMEAR o Sr. Edilson de Carvalho Gomes, Inscrito no
CPF/MF: 926.845.213-87, a o Cargo Comissionado de Secretario Municipal de
Finanças e Tesouraria.

A.rt. 'Jf' - Determinar que a Sec<etaria Municipal de Administraçao
promov1:1 os respect ivos 1:1ssentamentos e faça os competentes registros.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vígor na data de sua pub licação.

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí, Estado do Piauí,
em quatro de janeiro de dois mi l e vinte e um (04101/2021).

~
Gedertãnio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal